
2010-3248 2005 

Bundesbeschluss II 
über eine zusätzliche Entnahme  
aus dem Infrastrukturfonds für das Jahr 2010 

vom 7. Dezember 2010 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 10 des Infrastrukturfondsgesetzes vom 6. Oktober 20061,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 1. Oktober 20102, 
beschliesst: 

Art. 1 
In Ergänzung des Bundesbeschlusses III vom 2. Dezember 20093 wird zum Aus-
gleich des LSVA-Ertragsausfalls für das Jahr 2010 ein Voranschlagskredit von 
7 566 000 bewilligt und dem Infrastrukturfonds entnommen. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 1. Dezember 2010 Ständerat, 7. Dezember 2010 

Der Präsident: Jean-René Germanier 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Hansheiri Inderkum 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

  

  
1 SR 725.13 
2 Im BBl nicht veröffentlicht 
3 BBl 2010 1099  



Zusätzliche Entnahme aus dem Infrastrukturfonds für das Jahr 2010. BB 

2006 


